
日 月 土
27 28 2

3 4 9

10 11 16

17 18 23

24 25 30

上記プログラムは、急遽変更になる場合があります。

火
29

水
30

26

個別PC特訓

OB・OG会

金
1

8

27

木
31

7

応募書類の基本

応募書類の基本

15

面接・電話
トレーニング

応募書類の基本

NEWSでトリビア

企業研究

21

28

コミュニケーション

コミュニケーション 自己理解 NEWSでトリビア

ビジネスマナー PC実践

コミュニケーション

ビジネスマナー

※プログラムは、グループワークです。見学・体験をご希望される方は、スタッフまでお問い合わせください。

ビジネスマナー

19

応募書類

ビジネスマナー

企業研究

NEWでトリビア

ＰＣ実践

インターネットを活用し業界知識を深め、個別研究発表で参加者同士の情報共有をする

応募書類の基礎、履歴書、経歴・職務経歴書、添え状　他

身だしなみ、心構え、仕事の進め方、共有・公共スペースでの立ち居振舞いの知識・練習など

新聞記事を音読し、社会の今を読み取り、グループで共有する

ＰＣの実務を実施し、事務職での仕事のレベルを育成する

自己理解 応募に必要な自己アピールを作るための自己理解

面接・電話トレーニング 面トレ・電話トレーニング、面接での立ち居振舞いから面接通過のポイントまで

14

6

自己理解

企業研究

PC実践

13

自己理解

PC実践

ちばサポステ　30年6月プログラム予定

10:00
～12:00

10:00
～12:00

13:00
～15:00

6月

13:00
～15:00

10:00
～12:00

13:00
～15:00

10:00
～12:00

13:00
～15:00

5

集中力
トレーニング

（ゲームでわかる！
人の内面）

事務処理日
利用者休み

12

ビジネスマナー

NEWSでトリビア

体力向上
プログラム

面接・電話
トレーニング

スタッフ会議
利用者休み

職業人講話
団地工業様

コミュニケーション

22

NEWSでトリビア 自己理解
面接・電話
トレーニング

29

PC実践 保護者相談会
利用者休み

応募書類の基本

ビジコミ（ビジネスコミュニケーション）上司、先輩との話し方と日常会話の使い分け

グループ
エンカウンター
（自分の能力を
引き出そう）

20

面接・電話
トレーニング

応募書類の基本

10:00
～12:00

13:00
～15:00

コミュニケーション


